
Informace ze zasedání
krajského štábu zimní
údržby silnic
Libereckého kraje

29. 10. 2010 11:26

 Dne 27.10.2010 zasedal v prostorách Libereckého kraje Krajský štáb zimní údržby silnic
v Libereckém kraji za účasti zástupců Krajské správy silnic Libereckého kraje, Krajského úřadu
Libereckého kraje, Policie ČR, Ředitelství silnic a dálnic ČR, zástupců silničních správních
úřadů, Hasičského záchranného sboru a zástupců správy chráněných krajinných oblastí.

Na jednání byl ze strany Krajské správy silnic Libereckého kraje prezentován Plán zimní údržby
silnic I., II. a III. třídy v Libereckém kraji, byly zkontrolovány kontakty na členy štábu zimní
údržby silnic. Novinkou v letošním roce je zpracování společného Plánu zimní údržby silnic jak
pro silnice státní a krajské. Další novinkou je zavedení funkce hlavního dispečera zimní údržby
silnic v Libereckém kraji.

V rámci jednání byly zejména diskutovány otázky údržby úseků silnic, které byly zasaženy
v srpnu letošního roku povodněmi. V současné době je jisté, že přes celé zimní období zůstanou
uzavřeny úseky silnice II/592 Machnín – Andělská Hora a III/29015 Hajniště – Ludvíkov. Další
úseky, které jsou v současné době zprůjezdněny provizorně či průjezdnost je výrazně omezena,
je zachování průjezdnosti přes zimní období závislé na dokončení stavebních prací do zimního
období.  Konkrétně  se  toto  týká  například  úseku  silnice  II/592  v  okolí  Nové  Vsi,  kde  je
v současné době provoz umožněn po štěrkové vrstvě jen pro dopravní obsluhu.

Více informací o zimní údržbě lze najít  na internetových stránkách Libereckého kraje pod
odborem dopravy.


